

A MUNKA

VII. évfolyam. 17 szám.

Ára 24 fillér

Salgótarján, 1929. április hó 27

Gyümölcsstermesztés

Irta: Mayer János földmívelésügyi miniszter.

Tudvalevő, hogy Magyarországnak kertészetiileg főleg pedig a gyümölcsstermesztés szempontjából legfontosabb vidékei a periferiákon levő dombos hegyes vidékek, tehát a szőlő égővének határán, vagy azonkívül eső területek voltak, melyek a békeszerződés következtében elveszték. Csonka Magyarország tehát nélküli a legjobb gyümölcsstermő vidékeket, illetőleg az igazi téli gyümölcsstermesztő területeket.

Arra kell tehát törekedni, hogy a megmaradt területeken termelt gyümölcs minőségét javítsuk, s azt a közgazdasági szempontból legfontosabb külföldi értékesítésben versenyképessé tegyük.

Ezt a célt azonban csak úgy tudjuk elérni, ha az illető vidéknek megfelelő jó gyümölcsfákat ültetünk, ha a gyümölcs minőségét rendszeresen javítjuk és ha gazdáink hozzászoknak a rendszeres gyümölcsfa ápoláshoz és a különféle kártevők és rovarok elleni védekezéshez.

Be kell vinni ugyanis a köztudatba, hogy a gyümölcsfa is olyan élő lény, mint a gazdaság egyéb élő tárgyai, melytől hasznos eredményt csak az várható, aki egészségüket óvja.

Ennek a célnak elérésére az ország különböző gócpontjain az elmúlt évben faápolási és védekezési tanfolyamokat tartottam és ezeknek a tanfolyamoknak a rendezésével máris sikerült felrázni a lakosságot a közönyéből s azokon a helyeken, ahol ilyen tanfolyamokat rendeztettem a közönség is kezdi már belátni, hogy a gyümölcsstermesztés fejlesztésének egyik alapfeltétele a különböző betegségek elleni védekezés és a gyümölcsfák szakszerű ápolása. Ezekben a helyeken a lakosság a helyes védekezési eljárásokat már maga is gyakorolja.

Igen fontos a gyümölcs-csomagolás egységesítése is.

A gyümölcsexport fokozása érdekében a folyó évben közel 600 ezer gyümölcs csomagoló ládát osztottam szét, exporttal foglalkozó kereskedők és gyümölcsstermesztők között és pedig 50% árkedvezményel.

A ládákban a gyümölcs sokkal jobb állapotban érkezik rendeltetési helyére, mint a kosarakban, de ettől a fontos körülménytől eltekintve, a vagon befogadó területe a ládacsomagolással sokkal jobban kihasználható. Ennek az akciónak a célja az, hogy a gyümölcs-csomagolásnak ezt a módját széles körben megkedveltessem és már eddig is olyan eredményeket értünk el, hogy a ládák használata a kosárcsomagolással szemben túlsúlyba került és úgy a bel, mint a külföldi forgalomban általánossá vált.

A gyümölcsstermesztés irányítása és fejlesztése érdekében a folyó évben is nagyobb számú gyümölcsfaültetvényt osztottunk ki gyü-

mölcsstermesztéssel foglalkozó kisgazdák, kerttulajdonosok, tisztviselők és hadirokkantak között és pedig magán faiskolákban érvényben levő áraknál cca 30-35%-al mérsékeltebb áron.

Rámutatok itt arra, hogy a háború és az azt követő forradalmi időszak gazdasági pusztításai nem kímélték meg a magyar kertészetet sem. A rendszertelen termesztés, amely a forradalmi időszak konjunkturalis viszonyai között kifejlődött, a valutaromlással kapcsolatos válság híres nagy kertészeti cégeinket tönkretették és a magyar kertészet művelői sokáig nem tudták beleélni magukat a megváltozott gazdasági viszonyokba.

Egyik főtürekvésem, hogy a magyar kertészetet válságos helyzetéből kiemeljem.

Élénk figyelemmel kísértem a kertész társadalom múlt évi november hó közepén tartott országos kongresszusának lefolyását, mely

kongresszus a Conka-Magyarország első országos kongresszusa volt.

A kongresszus gondosan előkészített program alapján foglalkozott azokkal a módokkal és eszközökkel, amelyekkel a földmívelésügyi kormány munkásságát alátámasztva remélhető a magyar kertészetnek a megújítása. E kongresszus a magyar kertészetnek valóban impozáns megmozdulása volt és annak komoly lefolyása biztosítékot nyújt arra, hogy a magyar kertész-társadalom most már megértő komoly munkássággal akar súlyos helyzetén segíteni.

Szükség is van erre, mert azoknak a nagy természetnyújtotta előnyöknek kihasználása, melyek a gyümölcs, virág és zöldség termesztés szempontjából oly kiváló talaj és éghajlati viszonyokban rejlenek, nemcsak a kertészeti egyének érdeke, hanem elsőrendű közgazdasági érdekünk is. A kertészet mezőgazdasági művelési águnknak eddig is tekintélyes részét képezte s ha megértő komoly munkával dolgozunk, úgy térhódítása még nagyobb lesz és e térhódítás közgazdasági érdekeinket, közelebből kereskedelmi mérlegünk javítását is nagyban elő fogja mozdítani.

Cikke rekriminációkat tartalmaz a multa vonatkozólag s rekriminációknak egyes pontjai lehetnek igazak, lehetnek nem igazak, ellenben semmiképpen sem jöttek jól éppen abban a pillanatban, amikor minden disszonáns hang rosszul hat abban az egyetemes lendületben, amellyel az osztatlan magyar nemzet a revízió napfénye felé nyújtózik. Nem kellene mindenkinek az összeforrás e nagy órájában önmagát, minden egyéni érdekét és sérelmét elfelejtve, csak a közös vágy elérésére koncentrálni ereje és tehetsége legjavát, nem kellene az önzés, vagy a sértett egyéni hiúság ördögeit elhessegetni magától most, amikor szisztematikus egyöntetűséggel látta meg a magyar nemzet s fejezte ki a Revíziós Liga elnökének beszéde a közelebbi jövő revíziós munkájának útját.

Az a lobbanékony politikus azzal vádolja a magyar kormányt, hogy a revízió ellenes. Olyan ostelen ez a vád, mintha valaki azt mondaná, hogy az anya ellensége a gyermekének, a virág a napfénynek, a tavasz a lombfakadásnak. Am egy kormány helyzete mindig egészen más, mint egy egyéni, vagy akármiféle társadalmi szervezeté. Ha a kormány foglalkozik valamiféle kérdéssel más formában, mint konkrét javaslatok formájában, ezt nem teheti. De ugyanmiféle konkrét javaslatokkal állhatott volna elő a magyar kormány éppen a revízió illetőleg, mikor a Revíziós Liga még csak ott tart, hogy előkészítse a revízió útját. Nem a biztos kudarcnak, nem a kikerülhetetlen sikertelenségnek tette-e volna ki magát a kormány akkor, ha az eseményeknek előbbé vágyva fejjel rohan a falnak egy olyan kérdésben, amelynek csak a felvetéséhez, nem is a megoldásához, még hosszú érlelő munkára van szükség.

Ünnepreontás.

Még az egész ország a hatása alatt áll annak az igazán nagyszerű beszédnek, amelyet a Revíziós Liga visszatért elnöke, Herczeg Ferenc mondott, bejelentvén a Liga revíziós politikájának szigorúan körül határolt körvonalait. Szükséges-e fejtegetni a revíziós gondolat mindennél hatalmasabb fontosságát éppen annak a magyar közönségnek, amely a saját életének nehézségein tapasztalja napról-napra, hogy mit vett el tőlünk a trianoni békeszerződés s milyen küzdelmekbe taszította ennek az országnak minden gyermekét. Ugy vélne az ember, hogy mindenkinek össze kell fogni az egységes törekvés gondolatában s minden egyéni

szempontot félretéve dolgozni azért a célért, amelynek elérésével várhatjuk csak mai nehéz helyzetünk jobbrafordulását.

És mégis egy nagy budapesti lap hasábjain ebbe az ünnepi hangulatba disszonáns hang vegyült egy olyan magyar politikus részéről, akinek hazafisága kétségen és kritikán felül áll, tehetsége jelentékeny, de hevülékenysége és karakterének szinte művészre való fluktuációi nem teszik őt alkalmassá, hogy hideg számító ésszel egyenletes munkakedvvel s változatlan kitartással szisztematikusán dolgozzék bármiféle politikai célkitűzés érdekében.

A társadalombiztosítói választások.

Irta: Fröhwrth Mátyás orsz. gy. képviselő.

Most vasárnap nyújtották be az egyes érdekeltségek a Társadalombiztosító Intézeti választásokat megelőző ajánlásokat. Két nagy érdekeltég áll egymással szemközt, a Nemzeti Blokk és a szociáldemokrata párt, szövetkezve a pesti demokratákkal.

A magyar társadalom előtt világos, hogy a radikális elemek igyekezzenek is-

„A MUNKA TÁRCÁJA”

Iskolán kívüli népművelés Kazáron.

A folyó tanévben — az előző évi előkészület után — a hétköznapiakon 124 órában általános ismeretterjesztő tanfolyamot rendezte Kazáron.

Előadók voltak:

1. Dianovszky Szaniszló közs. el. isk. igazgató, tanfolyamvezető. a) Szülőföld és Honismeret 12 óra. b) Gazdaságtan 12 óra. c) Jogi ismeretek és fogalmazás 10 óra. Összesen: 34 óra. 2. Mojzes Rezső közs. el. isk. tanító: Gyakorlati számolás és mérés 20 óra. 3. Mojzes Zsigmond közs. el. isk. tanító: Testtani és egészségügyi ismeretek 12 óra. 4. Ochlschlaeger J. Ferenc r. k. s. lelkész, hitoktató: Az ember lelki és erkölcsi világa 8 óra. 5. Török Dezső bányatisztviselő: a) Gazdaságtan 12 óra. b) Nemzeti élet és művelődés 6 óra. c) Társadalmi ismeretek 12 óra. Összesen: 30 óra. 6. Zuffa Kálmán bányatársulati tanító: a) Nemzeti élet és művelődés 6 óra. b) Természettudományi ismeretek 14 óra. Összesen 20 óra. Összes 124 óra.

A tanfolyam 1928. november 12-én kezdődött s 1929. évi február 9-én ért véget. A hallgatók száma 32 volt 17 évtől negyven éves korig, kik közül 10 földműves, 3 iparos, 18 bányász és 1 napszámos volt.

A tanfolyam a húsvéti ünnepek

alatt Dianovszky Szaniszló igazgató-tanító által betanított és rendezett műkedvelői előadással zárult méltóképpen, amidőn is a zsufolásiig megtelt tanteremben Törszér Ferenc hallgató, Pósa Lajos „A márciusi ifjúság” című költeményének átértett, szép elszavalása után Dianovszky Szaniszló igazgató-tanító szívből jövő tartalmas beszédben ismertette meggyőző okadatlással az iskolán kívüli népművelés, a haladás, a kultúra fontosságát és szükségességét. Majd felgördült a függöny s kezdetét vette Illyéné Ferenczy E. „A gyűrűs zsidó” vidám 3 felvonásos népszínművének az előadása.

A 19 szereplő a nehéz szerepeket oly biztos tudással, oly természetesen és hiven adták elő s a színpadon oly otthonosan, fesztelően viselkedtek, hogy szinte elfeledtük, hogy nem hivatott színészek, hanem a nép egyszerű gyermekei a szereplők magukkal tudták ragadni a nézőket s elfeledtették velük a tanterem kicsinységéből folyó kényelmetlen elhelyezkedést is s bőven kijutott részük az olyannyira megérdemelt tapsból. A kényelmetlen elhelyezkedésért s mindazoktól — különösen a környékbeliektől, akik a túlszűfoltásig folytán jegyhez sem juthattak — belátó, szíves elnézést kér a rendezőség, mert nem az ő hibája, hanem tisztán a helyiség kicsiny volta okozta azt, hogy e tekintetben is teljes megelégedésre nem tudott intézkedni.

Nemcsak nagy erkölcsi, de anyagi sikere is volt az előadásnak. Befolyt összesen: 259 P 78 fillér. Kiadás volt: 154

P 78 fillér. Tiszta jövedelem 105 pengő, melyből 52 P 50 fillér a helybéli népkönyvtárnak s 52 P 50 fillért a Balassagyarmaton létesítendő tanítói internátusnak jutott.

Felülfizettek: Róth Flóris bányagazgató kormányfőtanácsos 10 P, Dzida József bányagondnok 4 P, Szerény Gyula rk. plebános 3 P, kiknek nemes adakozásukért ezuton mond hálás köszönetet a rendezőség. Ha tekintetbe vesszük, hogy a bevétel legnagyobb részét 50 filléres belépőjegyekből folyt be — tekintve a helyiség kicsiny voltát — úgy erkölcsiileg, mint anyagilag a legsikerültebbnek nyilvánítható az előadás.

Nem lenne teljes e jelentés, ha az előadást követő táncmulatságról nem emlékeznénk meg. A késő hajnali órákig az iskola alsó termében oly példás, nemes, illemtudó, kedélyes és vidám táncmulatság folyt le, mely a falusi mulatságok között igazán pártját ritkítja. Különösen akkor érdemi az itt mulató ifjúság az elismerést, ha tekintetbe vesszük, hogy ugyanazon időben táncmulatságot rendeztek a szövetkezetben is, mely a legbotrányosabb verekedésbe fulladt.

A hallgatók köszönetét Szabó Péter gazdálkodó tolmácsolta gyönyörű beszédben.

Teljes elismerés és köszönet illeti az előadókat, kik vállalt kötelességüknek önzetlenül, pontosan és becsületesen megfelelték.

Latén adjon erőt a további munkálat

5 világrész és mindenütt Palma

!!!Azsia!!!Afrika!!!Amerika!!!
Ausztrália!!!Europa!!!Azia!!!
!!!Amerika!!!
...Minden tájon,
...Tengerszelen,
...Munkásságnak
...Nyáron, télen
...Kell Palma
...Palman járj, ha
...Dolgod végzed,
...Kitartásra
...Frissességet
Ad Palma

PALMA

mét megszerezni a legnagyobb szociális intézménynek, a Társadalombiztosító Intézetnek önkormányzatát. A polgári társadalom azonban nem fogja ölbé telt kezével nézni és mind-n erejével ösztön-szerűleg is megmozdul azért, hogy a Társadalombiztosító Intézet többé a szociális társadalom része ne csusszon. Az összes polgári és nemzeti alapon álló tényezők összefogtak, hogy a radikálisokkal szemben a Társadalombiztosító Intézet önkormányzatának többségét megszerezzék. Politikai pártállásra és felekezetre való különbség nélkül a polgári gondolathoz hű tényezők szinte elhatározással alkották meg a Nemzeti Blokkot, mely nem csak a közgyűlési választásokra, hanem a kerületi választmányokra is szerte az országban jelölti listát ajánlott. A 13 választócsoport között 6 választócsoportban csak a Nemzeti Blokk állított jelölteket és így 360 közgyűlési tagból már 116 egyhangulag megválasztott közgyűlési tagnak tekinthető. A középipari, a kézműipari, a háztartási munkaadói, továbbá az általános munkás, bányamunkás, tisztviselő és kereskedő segéd és végül háztartási alkalmazottak választócsoportjában lesznek választások.

Ezekben a választócsoportokban a polgári társadalom jelöltjei szemben állanak a szociáldemokratákkal és a velük szövetséget pesti demokratákkal. A polgári társadalomnak minden tagja, aki választójoggal bír, vagyis aki vagy alkalmazott, vagy pedig alkalmaz valakit, kell, hogy gyakorolja szavazati jogát május 12 és 13-án, hogy ez a nagy intézmény, a Társadalombiztosító Intézet minden anyagi erőforrásaival együtt csak a munkások és alkalmazottak egészségügyét szolgálja.

A Társadalombiztosító Intézet választásánál közel egy millió szavazó vehet részt, tehát az állam után a legnagyobb szervezet és így természetes, hogy a Társadalombiztosító Intézet választások a legnagyobb érdeklődésre tarthatnak számot. Ez a választás fogja megmutatni, hogy vajon a nemzeti és polgári társadalom mennyire éli át a szociális életet és, hogy mennyire képes átértetni a szociális intézményeknek nagy jelentőségét. Itt különösen nagy hivatás vár a magyar intelligenciára, mely mint háztartási munkaadó kell, hogy beleszóljon a Társadalombiztosító Intézet választásokba. A magyar urisztály kell, hogy összefogjon az iparos-sággal, a kereskedő osztállyal, hogy a Nemzeti Blokk munkaadói listái győztesen kerüljenek ki a szavazásból. A munka-

vállalóknak az oldalán az antibolsevista erők, a polgári társadalommal együttthaladó és nemzeti alapon álló munkás és alkalmazotti szervezetek pompás határozottsággal haladnak a saját listáik érdekében. Meggyőződésem, hogy az általános politikai választások után a magyar társadalom 12-én és 13-án a legnagyobb szociális erőpróbanak lesz a tanuja.

A Társadalombiztosító Intézet nem lehet többé a polgári társadalom ellenes mozgalmak arzenálja, hanem a száz és száz ezer munkásnak, tisztviselőnek, kereskedő segédnek, háztartási alkalmazottnak legyen az egészségügyi védelmezője.

Legyen a Társadalombiztosító Intézet a nemzeti erőknél a konzerválója, a szociális helyzet egyik gyógyítója, de semmi esetre sem lehet többé a szociáldemokrata politikai játék eszköze.

Hirek és különféle

Eljegyzés. Grusz Lenkét eljegyezte Erdődy Kálmán.

A szécsényi járás, illetve esperesi kerület tanfelügyelőjét főtisztelendő Mráz Györgyöt f. hó 24-én, az esztergomi főegyházmegye több papja kereste fel sósárhányi plébániáján, hogy névün-nepe alkalmából üdvözölhesse. A szécsényi esperesi kerület papsága, tanítósa és közigazgatási tisztviselői kara szeretettel gratulált a kiváló férfiúnak. Dr. Franck Antal rimóci főesperes, Milbich Tamás karancsai plébános és Vadkerthy Béla bányatanító foglalták koszoruba a méltattak az érdemeit a közszerepetben álló esperes tanfelügyelőnek Föt. Mráz Györgynek, akit mi is e helyről ujjolag megégyeszer üdvözlünk.

Iskolaszéki elnöki kinevezés. A rimaművek vezérigazgatósága Fabini Henrik acélgári igazgatót a salgótarjáni iskolakerület iskolaszékének elnökévé nevezte ki. Az új elnök díszes állását az iskolaszék április hó 24-én tartott ülésén foglalt el, mikor is mint az iskolakerület hivatott vezérét az iskolaszék és a kerület tanügyi munkásainak nevében szeretetteljes szavakkal Oláh Miklós, az iskolakerület igazgató-tanítója üdvözölt és arra kérte, hogy szeresse, védje és pártfogolja a kerület tanügyét, a tanítás és iskolán kívüli népművelés nehéz munkáját végző tanítósaikat. Az iskolaszék és a tanügyi munkások nevében ígérte, hogy e hivatása magaslatán álló testület minden erejével és igyekezetével azon lesz,

hogy iskolái magas színvonalát új elnök bölcs vezetése alatt is fenntartsa és fejlessze s ezzel megelégedését kiérdemlje. Az új elnök szíves szavakkal köszöntö meg az üdvözlést, kérte a tanügyi hatóságok támogatását és működése alatt arra fog törekedni, hogy tanügyi munkájával a megelégedést biztosítsa. E kinevezés örömmel fogadtatott, mert az új elnök eddigi példás munkálkodása, megértő jó szíve és nemes gondolkodása biztosíték arra nézve, hogy a salgótarjáni társ. iskolakerület tanügyének további fejlesztése, szorgalmas tanítókarával sorsa arra méltó férfi kezébe került. Az új elnök vezető tanügyi munkálkodására a jó Isten áldását kérjük.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon ismerős és jóakaróknak, kik nagy vesztésében drága jó férjem elhunyt alkalmából részvételükkel felkerestek és gyászunkat enyhíteni igyekeztek, valamint midazon testületek s magánosoknak is, kik a végtisztességen megjelenni szívesek voltak, legőszintébb köszönetét ezúton fejezi ki özv. Hoffmann Lászlóné.

Szülői értekezlet a gimnáziumban. A reál-gimnázium igazgatósága f. hó 27-én szombaton d. u. 4 óra 30 perckor szülői értekezletet tart az intézet helyiségében. Erre a mélyen tisztelt szülőket meghívja az igazgatóság.

Tanfelügyelői látogatások. A Salgótarjáni Köszönbánya Részvénytársulat által fenntartott népiskolákat e hó 20-tól kezdődőleg tekintette meg a legutóbbi napokig Kárpáthy Ödön bányatisztviselő s tanügyi referens kíséretében Dr. Visnovszky Rezső Nógrád és Hont vármegyék kir. tanfelügyelője. A megye tanügyi vezére, mint minden időben a multban, úgy a jelenben is, a legutóbbi hivatalos körutja alkalmával azt tapasztalta, hogy a bányaiskolák kiváló kulturális helyei a szívnél és a léleknek tanítóit kivétel nélkül, hivatásuk magaslatán állanak s teljesített munkájuk, az az eredmény, amelyet a népiskola követel, messze túlszárnyalja azt. Szép rajzok, gyönyörű női kézimunkák, bámulatos slójd-készítmények, kiváló írásbeli dolgozatok. Mesészerű olvasáskészség már a kezdő fokon is bizonyítja a bányaiskolák kiválóságát, melynek tanítóit szeretettel üdvözljük.

Társadalombiztosító hírei. A „Dolgozók Nemzeti Blokkjának” helyi megbízottja értesíti a kebelbe tartozókat hogy az ajánlások a blok részére úgy országos, mint kerületi vonatkozásban kedvezően történtek. Országos vonatkozásban a blok összes listáit elfogadta a választási főbizottság és így a választáson az összes csoportokban részt vesz a Blok a küzdelemben. Vidéki vonatkozásban csak három csoportban lesz harc, mert részben egyes csoportoknál csak a Blok listái fogadtattak el, részben nem történtek érvényes jelölések. Választás alá kerül a munkaadók csoportjából: 1) A középipari alcsoport. A munkavállalók csoportjából: 1) A munkások általános csoportja. 2) A tisztviselők csoportja. Ezután is felkéretnek a nemzeti és hazafiasan gondolkodók, hogy ebben az elkövetkező harcban vegyék ki részüket, hogy ezzel is közelebb hozzuk egy lépéssel a nemzeti gondolat győzelmét, mely Nagymagyarország feltámadásához vezet.

Turisták. A M. K. E. helybeli osztálya évadnyitó kirándulását május hó 5-én rendezi Somoskő-Salgóvárába, vezető Puschnann Gyuláné. Indulás vonat-tal a főtérről reggel 7 órakor. Mindenkit szívesen látunk. — Aggteleki kirándulásra jelentkezés május hó 10-ig Holics Jenő tagtársunknál, acélgár.

A Salgótarjáni Sport Egyesület (SSE) május hó 5-én, vasárnap d. u. 5 órakor tartja évi rendes közgyűlését az acélgári Olvasó Egyet nagy termében, melyre a tisztelt tagoknak mennél nagyobb számban való megjelenését kéri az Elnökség.

Ker. Szoc. közgyűlés 21-én d. u. 3 órakor a Kath. kör nagytermében nagy érdeklődés mellett folyt le a ker. szoc. vas és fémmunkások csoportjának évi közgyűlése, melyet Tamás József elnök vezetett. A dalárda Hiszekegye után az elnök beszámolt az évi munkateljesítményről. A nagy helyesléssel fogadott beszéd után tisztviselő társaival együtt lemondott az elnök, amit azonban a közgyűlés bár elfogadott, de újból megbízta Tamás elnököt az ügyek további irányításával, — Válóczy Mihály azt indítványozta,

Véleményük egyezik abban, hogy



kiadóságban, izben és olcsóságban

Dr. OETKER-féle

VANILLINCUKOR UTÓLÉRHETETLEN.

Kérje minden fűszerkereskedésben A most megjelent 148 receptet tartalmazó, színes képekkel illusztrált **Dr. Oetker-féle Recept-könyvet**, ára 30 fillér. HA A FÜSZERESNÉL NINCS forduljon közvetlen hozzánk: **Dr. Oetker A. gyárhoz** Budapest. VIII. Conti-u. 25.

hogy memorandumot terjesszenek a Népjóléti miniszterhez, melyben kérik, hogy az Orsz. Társadalombiztosító Pénztárhoz befolyó hatalmas tökevénygonnak 30%-a biztosítsa a társ. bizt. aktiv tagoknak kis lakások építésére olcsó kamattal. Az indítványt egyhangú helyeslés fogadta. A központ részéről Kovács Ferenc szö. elnök tartott értékes, összetartásra buzdító beszédet. A dalárda Himnuszának elénekülésével ért véget a közgyűlés, mely igen lelkes hangulatban folyt le.

Szülői értekezlet a rimai iskolákban. A salgótarjáni acélgári és salgói iskolákban f. hó 14-én nagy érdeklődés mellett tartották meg ez iskolai évben 5-ik szülői értekezletet a szülők továbbképzésére. Az értekezlet sikerét biztosította és fényét emelte Fabini Henrik új iskolaszéki elnök részvétele. Megjelenésével bebizonyította azt, hogy melegen érdeklődik a tanügy és a tanítói kar iskolán kívüli munkája iránt. Ez értekezleten Oláh Miklós igazgató-tanító meglepő szavakkal üdvözölte az új elnököt, ki mint a tanügy barátja és pártfogója nagy elfoglaltsága mellett is meggyőződik tanítói kara munkálkodásáról. Megnyitójában meggyőző érvekkel fejtegette a szülők és tanítók együttes közös oktatva-nevelő munkája fontosságát, majd „A családi vezetés hibáiról” tartott nagy figyelem és érdeklődés mellett szabad előadást. Barthó Dániel „Az alkohol romboló hatásai”-ról egészségügyi, Röder Alfréd pedig „A lopásra hajló gyermek” neveléstani kérdéséről nagy készségről tanuskodó szabad előadást. Utána ismeretterjesztő és szórakoztató filmek bemutatása következett. Végül elnököltek isk. igazgató zörbészében megköszönte a nagy érdeklődést és a tanulságos előadásokat, a szülők és tanítók további közös nevelési, oktatási munkájára a jó Isten áldását kérte. Befejzésül a szülők és tanítók megállapodtak minden gyermekre nézve egy közös nevelve-oktató eljárásban, hogy az együttes munkának meglegyen a kívánt eredménye. A salgói iskolában is ugyanez a program folyt le, csak a megnyitó beszédet Schnell Gyula vezető-tanító mondta s a szereplő tanítók változtak.

Meghívó. A Baglyasaljai Bányatiszti Olvasókör 1929. évi május hó 5-én este fél 9 órai kezdettel a baglyasaljai kaszinó összes termeiben, könyvtárának gyarapítására, a bányatársulati teljes zenekar közreműködése mellett, műsoros, zártkörű vidám estét rendez. Belépti díj nincs, azonban ruhatár kötelező, személyenként 1 P 20 fillér, családonként (3 személyig) 2 P 40 fillér. Felülfizetéseket köszönettel fogadunk és hirtapilag nyugtázzunk. Salgótarjánból indul villamos este 8 órakor, Pálfalváról fél 8 órakor és vissza éjjel fél 3 órakor.

Felhívás a hadviselt bajtársakhoz! Értesitem a hadviselt bajtársakat, hogy a Pestro kiküldött bajtársaink 1929. május hó 4-én szombaton este 8 órakor fognak beszámolót tartani a Róm. Kat. Kör külön helyiségében. Bajtársi üdvözléssel k. Kraft Aladár,

ÉRTESÍTÉS.

Tisztelettel értesitem Salgótarján és Vidéke n. é. közönségét, hogy Salgótarjánban **Karancsalja-ucca 7 szám alatt május 1-től**

kárpitos műhelyt

nyitok. — Jó és olcsó munkákat készítek.

A n. é. közönség szíves pártfogását kérve, maradtam

kiváló tisztelettel:
FLIEGL DEZSŐ
kárpitos mester
SALGÓTARJÁN.

LEGHAMARABB
VAN KIFIZETVE
DE **LEGTOBB** TART
Doreco cipő
HA
RAJTA A **Doreco** VÉDJEGY,
MERT KÜLÖNBEN UTÁNZAT!

Művészt a Katholikus Nőegyletben.

A Szt. Erzsébet Nőegylet és Kongregáció meghívására Mécs László premontréi kanonok, plébános, volt kassai tanár, nagyíró költő tartott előadást saját költeményeiből f. hó 20-án este a R. K. Olv. körben, ahol ezalkalomból különösen az intelligencia jelent meg nagy számban.

Az estet Upponyi József hittanár, egyesületi elnök nyitotta meg, beszédében megemlékezve az isteni hivatás folytán vezetésre szánt „világító” emberekről, akik között korunknak egyik legnagyobb költője Mécs László is helyet foglal. Történelmi hivatottságról, szellemi vezérekről, a kultúra lobogójának hordozóiról, mint nagy nemzeti értékekről beszélt Upponyi hittanár, mely gondolatokkal, kiváló szóbeli készségével.

Beszédje után tomboló lelkesedés, előlegezett ünneplés közepette ment fel a színpadra Mécs László. Már pusztán megjelenése is nagy érdeklődést és figyelmet provokált. Magas termetű a fehér reverenda világos kek cingulussal, vidékünkön szokatlan látványt nyújtott s lélekzet visszafojtva várta a publikum, amíg megered a szó a költő ajkán, akinek jöveteletét nagy híre már megelőzte.

Költeményei a legváltozatosabb témát ölelték fel, melyeknek legnagyobb értéke és kisugárzó melege: az általános emberszeretet volt. Az emberben az isteni lélek megnyilatkozása; az élet örömeit habzóslók kijózanító lehűtése, a borkóstoló nemes jellemének csapongása, a kis gyermeknek mesélő Mécs bácsi, a színpadról vett komédiák, melyeknek az életbe átvitt értelme halálosan komoly; végül a végvárak történelmi hivatása és rendeltetése, amikor Tinódival párhuzamban megrezdülnek a költői lantok hurjai és mámoros hatásuk győzelemre viszi a szenvedő magyarságot. — A színes képeknek megfelelően választékos nyelv, sok új szó stb. már magukban is nagy hatásúak, de abban a tökéletes, művészi előadásban, amit Mécs László produkált, elérte tetőfokát a nagy műveltség, melyet a közönség szünni nem akaró tapssal, éljenzéssel fogadott s hétszer-nyolcszor hívta vissza a színpadok mögött a kifáradt papköltőt.

Egry Endréné zongorajátékában már egy ízben volt alkalma gyönyörködni városunk intelligens közönségének s a művészi előadást újból hallani kívánta, amikor Egry Endrénét a szereplésre közkívánatra felkérték. Nagy Oroszországból, Szentpétervár városából hozta a sors egy magyar hadifogoly tanár oldalán közénk. A szíve vágyát követte, amikor elhagyva tanár édesatyját, édesanyját a kis országba jött. Muzsikája igazi művész lélekre vall s szép játékát szünni nem akaró taps jutalmazta.

Semetkay József gimn. tanár felolvasása a megszállott felvidékről, az irodalmi remekmű jelzőt méltán megérdemli. Érdekesítő tanulmányt keretében írja le a vergődő magyarság, magyarbarát ruténség és tótság elkeseredett életét, szenvedéseit, reményeit. A Verhovina elszegényedett népe boldogan gondol arra a közeli időpontra, amikor a magyarság mai reprezentánsai — akik közé Mécs László is tartozik — kiviszik a trianoni határból azt a néptömeget, mely-

nek kegyetlenebb zsarnoka még nem volt, mint a cseh uralom. A természeti szépségek, lelki nagyságok mesteri jellemzése tették színessé a felolvasást, melynek kidolgozásán meglátszott, hogy a magyar nyelv és irodalom hivatásos tanárának a munkája.

Az est emelkedett hangulata felejtethetetlenül fog élni a lelkekben sokáig, mely ha szünőfélben lesz, Mécs László újból közénk fog jönni, amit megígért azoknak, akik erre őt oly szeretettel kérték.

A költő egyéniségének megfelelő műlőben lépett föl s a Kath. Nőegylet és Kongregáció eddigi nagyszerűen sikerült ünnepségeihez elkönnyvelheti ezt a nagy sikerű előadást, a melynek fénypontja Mécs László volt, akit másnap Budapest előkelő közönsége, a kormányzóéval ellén ünnepelt a zenekadémia nagytermében; 3 nappal később pedig Kecskemét városa ünnepelt magyaros tüzzel és büszkeséggel.

Virágkedvelőknek fontos

Ha igazán gyönyörű cserepes virágokat, szobanövényeket, kerti virágokat akar nevelni, használjon: KUTASY-féle

SIRIUS NÖVÉNYTÁPSÓT

Ez a 16 év óta nagyszerűnek bevált, többször kitüntetett reális készítmény nagy segítségére lesz Önnek! Virágait bámulni fogják! Szerezze be azonnal, de csakis Sírúst fogadjon el! Egy csomag (15 adag) bõ utasítással 1 P 20 f. Kapható drogériákban, gyógyszerárakban, mag- és virágüzletekben mindenütt. 5 csomagot bárhová bérmentve küld a készítő cég: Kutasy Dániel „Sirius” laboratoriuma. Balassagyarmat.

Az evangélikus keresztyén egyház évi rendes közgyűlését 28-án de. 11 órakor tartja meg a templomban, melynek tárgyai az évi zárszámadások, adórendezés, templom, parokiatartozás, új presbiterok választása, esperességi közgyűlésre a kiküldöttek megválasztása, stb. amelyre az egyház azon tagjait, akik a múlt évi egyházi adójukkal nincsenek hátralékban s így jogaik érvényben vannak, ezúton is meghívja az egyház Elnöksége. A közgyűlést megelőzőleg szombaton este 8 órakor a parokia tanácsstermben a közgyűlést előkészítő presbiteri ülés lesz.

Balassagyarmaton a múlt vasárnap emlékeztető evangélikus megmozdulás volt az ifjúsági mozgalmak tekintetében. A K. I. E. evang. ága rendezett egy felsőmagyarországi konferenciát, amelyen 17 helyről 250 résztvevő jött össze. Városunkból 9 ifjú testvérünk vett részt a konferencián a lelkes vezetésével, aki a megtartott istentiszteleten az oltári szolgálatot végezte és a konferencián nagyobb előadást tartott a „Pusztuló Magyarország” címen. Örömlőnkre szolgált, hogy résztvevő ifjaink révén Salgótarján igen előnyösen vetette észre magát.

Községiülés. A R. K. Olv. kör 21-én, d. e. 11 órakor tartotta meg évi r. közgyűlését saját székházában. Demeter Bertalan elnök Hiszekeggyel nyitotta meg a gyűlést, majd Kaszper Kálmán köri jegyző, Fekete Gyula köri pénztárnok, Miskei István könyvtáros és Bartha Rezső ellenőr jelentései után beszámolt az egyévi munkáról és építkezéssről. Nagy anyagi megerőltetésre volt szükség, hogy az épület új szárnyát is megépíthesse a vezetőség. Beszámolt az adományokról és újabb adakozásra szólította fel a köri tagokat, hogy a még hiányzó székkeket, stb. beszerzhesse a vezetőség. A nagy anyagi megterhelés kiküszöbölésére újabb módozatot ajánlott, mely fölött a nyár folyamán összehívandó rk. közgyűlés fog dönteni. Szántay István vál. tag indítványára a közgyűlés az elnökségnek köszönetet mondott az építkezés nagy munkájáért.

Ezrével kéri a vidéki közönség a Budapesti Nemzetközi Vásár kedvezményeket biztosító vásárigazolványait. Egy hét múlva, május 4-én kezdődik a Budapesti Nemzetközi Vásár, amelynek nagy kedvezményeket biztosító vásárigazolványait már most is ezrével kéri a vidéki közönség. Azoknak tájékoztatására, akik a vásár ideje alatt — május 4-től 13-ig Budapestre akarnak utazni, a következőket közöljük: A vasúti, vagy hajójegy kedvezmények igénybevétele kizárólag a „Vásárigazolvány” jogosít. A „Vásárigazolvány” tulajdonosa a Budapestre váltott egészszáru vasúti, vagy hajójeggyel és a vásáron lebélyegeztetett vásárigazolvánnyal, ingyen utazhatik vissza a kiinduló állomásra, akinek „Vásárigazolvány”-a van, külön belépődíj lefizetése nélkül bármikor beléphet a vásár területére. A „Vásárigazolvány” tulajdonosa kérheti, hogy Budapestben igényeinek megfelelő szállásról gondoskodjanak. A „Vásárigazolvány” tulajdonosának teendőit egyébként az igazolványra nyomtatott „Tájékoztató” közli. A „Vásárigazolvány” névre szól s csak egy felhírt személyre érvényes. Családtagnak is külön igazolvány kell. A „Vásárigazolvánnyal” féláru vasúti jeggyel 1929. április 29-én 0 órától 1929. május 13-án 9 óráig lehet Budapestre indulni, 1929. május 4-én 16 órától 1929. május 18-án 24 óráig lehet Budapestről visszautazni. Féláru hajójeggyel április 29-én 0 órától május 13-án 12 óráig lehet Budapestre indulni, május 4-én 12 órától május 27-én 24 óráig lehet Budapestről visszautazni. A vásárigazolvány ára darabonként, illetve személyenként 3 pengő 20 fillér. Ezt az összeget vagy személyesen az igazolvány átvételkor kell lefizetni, vagy utánvétellel szedik be. A „Vásárigazolványt” Magyarországon egyszerű levélben, levelezőlapon, vagy személyesen a következő címekről lehet kérni: 1.) A Budapesti Nemzetközi Vásár irodájától Budapest, V. Alkotmány u. 8. 2.) Valamennyi vidéki Kereskedelmi és Iparkamarától (Sopron, Győr, Pécs, Miskolc, Debrecen, Szeged.) 3.) Valamennyi általános ipartestülettől. 4.) Az összes vidéki Kereskedelmi Csarnokoktól és Kereskedelmi Egyesületektől. 5.) Menetjegyiroda és a Hálókocsi Társaság valamennyi kirendeltségétől és fiókjától.

Az Evangélikus Nőegylet május 5—12 és 20-án vallásos estélyssorozatot rendez a templomban, amelynek előadói Rákoczy István ny. főispán egyházmegyei felügyelő, Gregersen Lujza és Králik Ervin lelkészek lesznek.

A Kat. Nőegylet által rendezett Mécs esten a következő felülfizetések folytak be, melyeket halás köszönettel e helyen nyugtáz az elnökség. Szenté László 17, Wagner Rezső 10, N. N. 4, Traum Péter 3, Keresztényi Ödön, Mayer Vilmos 2—2, Bartha Miklós, Tamás J. 1—1 P.

Látogassa meg okvetlen

az ÉME. f. hó 27-iki előadóestélyét, amely a róm. kath. olvasókörben este 8 órakor kezdődik!

Az előadás a Társadalombiztosítóról fog szólni, második részében pedig vetített képes részben a magyar és orosz kommunizmus borzalmaival tárja elő!

Minden jóéremű magyart elvár a vezetőség!

Belépődíj nincs. Önkéntes adományokat adományokat elfogadunk a kommunizmus elleni harc céljaira!

Budapesti Nemzetközi Vásár

1929. május 4-től — 13-ig
A magyar ipar bemutatója

200 szakma, Víziforgalmi, Dunakikötő, Motorjármű, Textil- és Rádió-csoportok

50%-os utazási kedvezmény

Vásárigazolvány kapható Budapesten: a Városi Irodánál V., Alkotmány-ucca 8. Salgótarjánban az Ipartestület elnökségénél, valamint a Menetjegyiroda összes fiókjainál és kirendeltségeinél.
(Vásárigazolvány ára 3 pengő 20 fillér.)

Lapzártakor értesülünk, hogy a Mavart autóbuszjárat Balassagyarmat felé május hó 1-én, jelzett időben indul meg.

537/1929 végreh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1928 évi 5351/6 számú végzése következtében dr. Varga Kálmán ügyvéd által képviselt Berger Miklós javára 242 P a jár erejéig 1929. évi április hó 3-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 1220 pengőre becsült következő ingóságok u. m.: lovak, stráf kocsi, ígás kocsi, motor-kerékpár nyilvános árverésen eladottnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1929-ik évi Pk. 2356/számú végzése folytán 142 P tőkekövetelés, ennek 1928 évi augusztus hó 23 napjától járó 5% kamatai és eddig összesen 94 P 35 fillérben bírósággal már megállapított költségek erejéig. Salgótarjánban a Posta u. 61 sz. és a Deutsch-féle piactéri házban leendő megtartására 1929. évi május hó 10-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.c. 107. és 108-§-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatják és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.c. 120 §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Salgótarján 1929. évi ápr. 19-én.

Török

kir. bírósági végrehajtó.

Tenniszélők figyelmébe. A Salgótarjáni Tennisz Egyesület 1929 április hó 20-án tartott évi rendes közgyűlés határozata szerint: a tennis pályák a tisztviselő telepen nem tagok által naponként 9 órától 15 (délután 3) óráig használhatják és pedig következő díjak mellett. Örábér pályánként legfeljebb négy személyig gyermekeknek (18 éven aluliak) 50 fillér, felnőtteknek 1-60 pengő. Azon vendég játékosok, kik valamely csoport játékidője alatt szándékoznak játszani fizetnek óránként és személyenként gyermekek 30. felnőtt 60 fillért. Vendégjogot salgótarjáni lakos nem élvezhet. Vendég csak nem állandó salgótarjáni lakos lehet de nem tovább mint az első játéknaptól számított naptári két hét. Ezen jegyek készpénz fizetés ellenében Polk Ferenc vendéglősnél kaphatók. Néző vendégek belépő díja családtagoknak egy délelőtti vagy egy délutánra 20 fillér, idegeneknek 50 fillér. Ezen néző belépőjegyek a Tennisz Egyesület szolgátnál válthatók. Salgótarjáni Tennisz Egyesület.

Sírkő nagy választékban kapható Krajer András üzletében.

Cseropes virágokat, szobanövényeket nem elég mindig csak vízzel öntözni, mert akkor azok tápanyagokban hiányt szenvednek, eheznek. Az ügyes háziasszony „Sirius” növénytápsóval s virágait mindenki irigyli. 1 P. 20 fillérért kapható mindenütt. Lásd hirdetési rovatunkat.

FRIEDMANN REZSŐ

Ruházati áruháza

Salgótarján,

(Főtéri állomással szemben)

Telefon: 68.

Tisztelettel felhívom a t. vásárló közönség figyelmét rendkívül olcsó tavaszi ruha újdonságaimra.

Férfi készáru osztály:

Reklám férfi öltöny — — — 23.— P
Fekete és kék gyapju férfi öltöny — 29 50 "
Fekete és kék kamgarn férfiöltöny — 44.— "
Fekete és kék l. a kamgarn férfi
öltöny serge béléssel — — — 62.— "
Színes l. a, kamgarn férfi öltöny — 48.— től
Divat sport öltöny golf nadrággal — 28.— P
Gyapju sport öltöny l. a. serge béléssel 62.— "
Gyapju coweroats férfi felöltő — 51.— "
Ezenfelül mindennemű fiú és gyermek ruhák
rendkívül leszállított árban.

Női felöltő osztály:

Gyapju női tavaszi felöltő végig bélelve 36 — P
Gyapju coweroats női felöltő — — 43.— "
Legfinomabb tiszta gyapju női angol
felöltő különlegességek — — 60.— P-től
**Fekete és sötétkék l. a. női felöltők óriási
választékban. — Dús női szövet raktár,
melyekből mérték szerinti rendelésre a
legelegánsabb kivitelben készíttetnek női
felöltők.**

Uridivat osztály:

ahol a legfinomabb bel- és külföldi szövetkülönlegességeinkből elsőrendű kidolgo-

zással és legújabb szabásban **zakkó sport és
estélyi öltönyök átmeneti doublé kabátok
és felöltők készíttetnek** szerződéses
szabónkkal.

Fekete és sötétkék kamgarn férfi-
öltöny, mérték szerint — — — 124 P-től
Gyapju sport öltöny mérték szerint 110 "
Gyapju coweroats felöltő minden szín-
ben, seidénia béléssel — — — 125 P-től
Cipő, fehérnemű, Gyukits kalap, nyakkendő és
mindennemű uridivat cikk elsőrangú minőségben
kapható.

557/1929 végrh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1928 évi 5007/2 számú végzése következtében dr. Gábor Ferenc ügyvéd által képviselt Keiner Mór javára 120 P s jár. erejéig 1928. évi november 16-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján felülfoglalt és 2000 pengőre becsült következő ingóságok u. m.: ebédlő berendezés, az ifj. Szegő Andor javára is nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1928-is évi Pk. 7329/3 számú végzése folytán eddig összesen 46 P 96 fillérben bírósálg már megállapított költségek erejéig, Salgótarjánban a Tisztviselő-telepen leendő megtartására 1929. május 8-ik napjának d. e. 11 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglalták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t. c. 120 §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Salgótarján 1929. évi ápr. 17-én.

Török

kir. jbrósági végrehajtó.

Grafologus Starjánban! Szeretné-e

Önmagát, vagy másvalakit egyéniségre vonatkozólag megismerni? Ha igen készíttessen jellemrajzot a grafológusnál, amihez csak egy 10—14 soros, tintával írott kézirat, a nem, életkor és foglalkozás megjegyzése szükséges. Ha egy drb. jellemrajzot rendel, reklámként ajándékba egy. az életsorsára vonatkozó horoszkopot is készítek. Érdeklődőket fogadok, vagy kéziratot átveszek reggel 9—12-ig és délután 2 órától este 8 óráig Steiner Manó üveges lakásán Régi-Posta-u. Egy drb. jellemrajz szóbelileg 1 pengő, írásban 2 pengő. A n. é. közönség szíves pártfogását kéri kiváló tisztelettel Surinya Lajos grafológus.

Mátraverebélyen, vasutállomás mellett, Zagyva hídnál 50 lóerős lánctalpas Hanomag és Mávag traktor ekékkel, Ford autó, cséplő gépek, mindenféle mezőgazdasági felszerelések, eszközök eladók. Jókárban azonnal átvehetők. Főintézőség Mátraverebély.

ÉRTESÍTÉS!

Értesitem a mélyen tisztelt vevőközönséget, hogy

özy. Fischer Ignácné volt üzletét az „Erzsébet-tér“

Valkó-pék és Groszberger

kereskedő üzlete között **ujolag megnyitottam.**

Üzletemet kibővítve nagy raktárat tartok bördöndök, zománcozott edények, hiteles üvegedények, poharak, nyugágyak és mindennemű háztartásbeli cikkekben.

A n. é. közönség becses pártfogását kérve vagyok tisztelettel:

Rusznayák Gábor

Értesítés!

Értesitem a nagyérdemű hölgyközönséget, hogy a mai kor igényeinek megfelelő

plissé és guvré

üzemet rendeztem be.

Módomban áll a legtökéletesebb plisséket 3 óra alatt elkészíteni, a legolcsóbb árak mellett. **Hivatásos varrónőknek árainkból 25% engedményt adok.** — Nyári legújabb kalapmodelljeim már megérkeztek. — Szíves pártfogást kér

SINGER GYULÁNÉ

Starján a városházával szemben.

1929-es

RUDGE-WHILWOURTH

James és Triumph

angol motorkerékpárok ideális tura és sport típusok 27 féle modell már 1150 P-től kapható kedvező részletre.

Felsőmagyarországi képviselő!

Márton István

Salgótarján.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

27 Sz.	28 V.	30 kedd	1 Sz.	2 Cs.
Volga... Volga		A férfi az asszony és a bűn.	Szerdán: Ördögfiók	
Vigyázat robbanók		Diplomás szerelem	Rádió-oroszlan	
			Csütörtökön: A vasember	
			A fehér csikó	

Kendete hétköznapi este 8 órakor, vasár és ünnepnap délután 5, 7 és 9 órakor. Zenepótdíj 10 fillér.

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy Salgótarjánban **Fő-uca 26 szám alatt** lévő temetkezési vállalatomat egy a mai kornak megfelelő modern

Sirköraktárral

nagyobbitottam meg.

Raktáron tartok:

Modern elsőrendű svédgranit, sieinit, valamint olasz és sziléziai márványból készült siremlékeket. — Elvállalok betüvézéseket, úgy magyar, mint héber nyelven, ugyszintén azok aranyozását garantált valódi arannyal.

Megrendelést eszközlők művészies szobrászmunkával ellátott siremlékekre, valamint kegyeleti tárgyakra is. — Kérem a nagybecsű közönség szíves pártfogását ezuton is

KRÁJER ANDRÁS

temetkezési vállalat és sirköraktár.

Rádió üzletemet

bádogos és vizvezeték

műhelyemet f. év április 1-én,

áthelyeztem a mellettem levő Tóth Gyula házába.

Orion Echo csere csövek megérkeztek.

Szántó Sándor

rádió és műszaki szaküzlete
Salgótarján Fő-uca. Telefon: 72.